
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Об аттестации руководителя  

и кандидатов на должность  

руководителя государственной  

образовательной организации  

города Москвы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов  

и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», Положением о Департаменте образования  

и науки города Москвы, утвержденным постановлением Правительства 
Москвы от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках 

проведения аттестации руководителей и кандидатов на должность 
руководителя государственной образовательной организации, 

подведомственной Департаменту образования и науки города Москвы, 
утвержденного приказом Департамента образования и науки города Москвы                   
от 20 января 2025 г. № Пр-13, протоколами заседаний Аттестационной 

комиссии от 30 сентября 2025 г. №№ 9, 10, 
 

приказываю: 
 

1. Признать руководителя государственной образовательной 
организации, подведомственной Департаменту образования и науки города 

Москвы, соответствующим должности руководителя согласно приложению 1 
к настоящему приказу 

2. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 30 сентября 2025 года по 30 сентября 2028 года согласно приложению 2  

к настоящему приказу. 
 
 



 2 

3. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя  
с рекомендациями на срок с 30 сентября 2025 года по 30 сентября 2028 года 
согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

 4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
 

Заместитель руководителя  
Департамента образования  

и науки города Москвы                                                            А.В. Охрименко 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Разослать: Охрименко А.В., Управлению кадровой политики, Управлению  делами и координации 

деятельности, ГАОУ ДПО «Корпоративный университет». 

 

Исп.: Ю.С. Литвинова, 

Тел.: 8-495-957-75-00, доб. 39-027 

 



 
 

Приложение 1 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от __________________ № __________ 

 

Руководитель государственной образовательной организаций, 
подведомственной Департаменту образования и науки города Москвы, 

аттестованный на 5 лет 
 

№ 
п.п. 

ФИО 
Наименование 

образовательной 

организации 

Должность 

Новый срок  
аттестации  

со дня окончания  

действующей  
аттестации  

1.  

Бучкин  

Андрей 
Владимирович 

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение города Москвы 
«Политехнический Колледж 

№ 50 имени дважды Героя 
Социалистического Труда 

Н.А. Злобина» 

директор 
с 09.12.2025 

по 09.12.2030 

 
 
 

 



 
 

Приложение 2 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от _________________ № __________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 30 сентября 2025 г. по 30 сентября 2028 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Гурин Александр Владимирович 02.01.1980 г.р. 

2.  Гусева Ирина Игоревна 10.03.1982 г.р. 

3.  Захаревич Юлия Николаевна 17.05.1983 г.р. 

4.  Лебедев Алексей Сергеевич 14.08.1976 г.р. 

5.  Суслова Елена Юрьевна 05.07.1977 г.р. 

6.  Усова Ольга Ивановна 17.12.1980 г.р. 

 



 
 

Приложение 3 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от __________________ № ____________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованные 

с рекомендациями на срок с 30 сентября 2025 г. по 30 сентября 2028 г. 
 

 
№ 

п.п. 

ФИО Дата рождения Рекомендации 

1.  

Жиляй  
Виктор 

Викторович 

23.03.1957 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

2.  

Монастырёва  

Валентина 
Николаевна 

13.12.1981 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 
и экономики 

3.  

Ширинян  
Нарине 
Вагинаковна 

24.06.1973 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

 

 
 


	1
	2
	3
	4
	5

